
 
 
 
 

 
 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 
 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
 
Dal ___________________ al __________________________ 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Messo Comunale 
________________ 

 
 
 

 
 

COMUNE DI FLORESTA  
PROVINCIA DI MESSINA  

UFFICIO TECNICO 
 

 
Reg. Gen.  183 
 
Del  08/07/2014 
 
Reg. Part. 104 
 
del  30/06/2014 
 

 
 
Oggetto : Impegno somme e affidamento lavori di manutenzione della 
strada rurale di collegamento tra le C/de Piano Musarra – Fichera – 
Colantoni - Pellegrino del Comune  di Floresta – 
Codice Cig.  N° Z6A0FF7B49 
                    

                
                

 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno trenta del mese di Giugno nel proprio Ufficio 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
VISTA la  Delibera di Giunta n. 28 del 31/03/2014 con la quale veniva Conferito al sottoscritto 
l’incarico di Responsabile di Area; 

 
DATO ATTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 51  del 09/06/2014, dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12 della L.R. 44/91, sono state assegnate le risorse 
necessarie per provvedere ai lavori di manutenzione della strada rurale di collegamento tra le C/de 
Piano Musarra – Fichera – Colantoni - Pellegrino del Comune  di Floresta; 
 
CONDIDERATO che l’art. 6, comma 2  del  Regolamento Comunale per i lavori, le forniture e i servizi 
in economia, approvato con Delibera Consiliare n. 38 del 22/09/2008 il quale prevede che possono 
essere eseguite in economia, con un limite di spesa di cui all’articolo 4 comma 1 lettera b, i lavori di  
riparazioni delle strade comunali e loro pertinenze, in ragione di rapporti convenzionali vigenti; 
 
VISTO l’Art. 125, comma 11 ultimo periodo, del D. L.vo n. 163/2006 “nuovo Codice Contratti pubblici 
dei lavori, servizi e fornitura” che dà la possibilità di trattare direttamente con un unico interlocutore, 
trattandosi di importo di spesa inferiore a 20.000,00 Euro. 

CONSIDERATO che a seguito di indagine esplorativa, nonché per documentata esperienza maturata 
nel settore si è potuto appurare che la Ditta individuale Salpietro Francesco con sede in Santa 
Domenica Vittoria via Gramsci n. 18, è in possesso dei requisiti (morali, di capacità tecnico-
professionale e di capacità economico-finanziaria), risultando pertanto, qualificata sia dal punto di vista 
tecnico che della conoscenza dei luoghi la quale si è dimostrata immediatamente disponibile ad 
effettuare il servizio di cui in oggetto per un importo orario di €. 50,00 più iva all’ora di escavatore per 
complessivi €. 400,00 più iva al giorno, contattato telefonicamente si è concordato ed dallo stesso 
accettato di effettuare al preventivo trasmesso uno sconto del 20% pertanto per un complessivo costo 
orario di €. 40,00 più Iva all’ora, e comunque per un totale di €. 1.560,00 più Iva nella misura del 
22%, per un complessivo di gg. 5 (cinque) da 8 (otto) ore per ciascuna giornata; 

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all’affidamento del servizio ed all’impegno della spesa; 

VISTA la L.R. 12/2011 e il DP 13/2012; 

VISTO il D.Lgs. n.163/2006; 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 2.000,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n.  497 
 
Floresta,lì ________________ 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario 
                                                             F.to  Aurelio Mazzeo                             

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
Data  ____________ 
                                                                                  IL RESPONSABILE 
                                                                                F.to Aurelio Mazzeo  



VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 

VISTO il vigente O.EE.LL; 

D E T E R M I N A 
 

 
Di  assumere per i motivi di cui in premessa l’impegno di spesa per l’importo complessivo di €. 

2.000,00 attingendo all’ intervento 1.08.01.03 imp. n. 497 del bilancio corrente esercizio, per 

provvedere all’esecuzione dei lavori di manutenzione della strada rurale di collegamento tra le C/de 

Piano Musarra – Fichera – Colantoni - Pellegrino del Comune  di Floresta; 

Di affidare il servizio di cui all’ oggetto, ai sensi dell’art. 6, comma 2  del  Regolamento Comunale per 

i lavori, le forniture e i servizi in economia approvato con Deliberazione Consiliare n. 38 del 

22/09/2008, alla ditta individuale Salpietro Francesco con sede in Santa Domenica Vittoria via Gramsci 

n. 18 per  un importo complessivo di €. 1.560,00 oltre iva pari ad €. 440,00 nella misura del 22%; 

Di  dare atto che con successivi ed appositi interventi si provvederà  nei termini di cui al vigente 

regolamento di contabilità comunale alla liquidazione della relativa fattura nel rispetto della scadenza 

sulla stessa segnata; 

Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del Responsabile del servizio finanziario in 

conformità alla legge n. 142/90 e ss.mm.ii.; 

 

La  presente determinazione, ai fini della  pubblicità  degli atti  e  della  trasparenza  dell'azione 

amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
                  

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 
  F.to   Ing. Giuseppe Messina 

 

 


